CADERNO 6  5SEXTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2013

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599973
ATO: PORTARIA Nº393/2013-GCAP

Término Vínculo: 10/09/2013
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Temporário / RENATA BELICH FARIAS AGUIAR (PROFESSOR) /
57190498-2<br
Ordenador: DARCIROLDA BATISTA DA SILVA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 599976

Contrato: 227
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de quadra de esportes da EEEFM MINISTRO
ALCIDES CARNEIRO, localizada no município de Ananindeua/Pa.
Valor Total: 151.520,32
Data Assinatura: 17/10/2013
Vigência: 17/10/2013 a 14/01/2014
Tomada de Preços: 52/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003091          Federal
Contratado: CONSTRUTORA KARAJAS LTDA
Endereço: Tv Benjamim Constant, 403
CEP. 66053-040 - Belém/PATelefone: 9132413024
Ordenador: LICURGO PEIXOTO DE BRITO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 600008

Contrato: 226
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Construção de quadra de esportes da EEEFM GENY
GABRIEL AMARAL, localizaa no Município de Belém/Pa.
Valor Total: 151.520,32
Data Assinatura: 17/10/2013
Vigência: 17/10/2013 a 14/01/2014
Tomada de Preços: 52/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12362134974260000    449051              0306003091          Federal
Contratado: CONSTRUTORA KARAJAS LTDA
Endereço: Tv Benjamim Constant, 403
CEP. 66053-040 - Belém/PATelefone: 9132413042
Ordenador: LICURGO PEIXOTO DE BRITO

NLIC-SEDUC/2013
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599557

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
CANCELAMENTO DA HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO

ITEM 09 DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2013-NLIC/SEDUC

PROCESSO Nº 634.811/2013
A Secretaria de Estado de Educação/SEDUC, através do Núcleo
de Licitação – NLIC comunica aos interessados que RESOLVE
CANCELAR a PUBLICAÇÃO de HOMOLOGAÇÃO do “ITEM
09” do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2013-NLIC/
SEDUC, publicado no Diário Ofi cial do Estado nº 32.456 de
08/08/2013.
Belém, 15 de outubro de 2013.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão/SEDUC

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599791

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2013-NLIC/SEDUC
PROCESSO Nº 613.319/2012

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS
DE IMPRESSÃO HP 82, CABEÇA DE IMPRESSÃO HP 11 e PAPEL
SULFITE, PARA MÁQUINA PLOTTER HP DESIGN JET 510.

EMPRESA: N. R. DE MIRANDA - ME
CNPJ: 12.461.379/0001- 16

Item: 01

VALOR TOTAL DO CONTRATO       R$ 6.999,44

Item: 02

VALOR TOTAL DO CONTRATO      R$ 1.289,92

Item: 03

VALOR TOTAL DO CONTRATO      R$ 1.289,92
Item: 04

VALOR TOTAL DO CONTRATO      R$1.289,92
Item: 05

VALOR TOTAL DO CONTRATO       R$  440,00
Item: 09

VALOR TOTAL DO CONTRATO     R$ 2.800,00
EMPRESA: DIGITAL DISTRIBUIDORA COMÉRCIO E
SERVIÇOS EIRELI-ME.
CNPJ: 03.452.072/0001- 68
Item: 06

VALOR TOTAL DO CONTRATO       R$  198,98
Item: 07

VALOR TOTAL DO CONTRATO       R$  198,98
Item: 08

VALOR TOTAL DO CONTRATO       R$  198,98
TOTAL GERAL DA LICITAÇÃO         14.706,14

Belém, 15 de outubro de 2013.
Waldecir Oliveira da Costa
Secretário Adjunto de Gestão/SAGE/SEDUC

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599717

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 11/10/2013
Nome do Servidor             Cargo do Servidor    Término Vínculo     Observação
JOSE LINO RODRIGUES     VIGIA  10/10/2014  CONTRATO Nº 1480/2013-ANANINDEUA
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

PROGRESSÃO FUNCIONAL DOCENTE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599628

PORTARIA Nº 4198/13 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
NOME DO SERVIDOR: MARCOS JAIME ARAUJO
ID. FUNCIONAL: 54189432/4
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE LINGUA E LITERATURA
CONCEDER ao servidor, Progressão Horizontal, para referencia
III, da Classe de Professor Auxiliar, com vigência retroativa a
05.09.2013.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 4199/13 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
NOME DO SERVIDOR: EDWIGES CONCEIÇÃO DE SOUZA
FERNANDES
ID. FUNCIONAL: 57193307/1
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE LINGUA E LITERATURA
CONCEDER a servidora, Progressão Horizontal, para referencia
III, da Classe de Professor Assistente, com vigência retroativa
a 24.05.2013.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA USNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 4200/13 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
NOME DO SERVIDOR: JORGETE MARIA PORTAL LAGO
ID. FUNCIONAL: 57202182/1
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ARTES
CONCEDER a servidora, Progressão Horizontal, para referencia
III, da Classe de Professor Assistente, com vigência retroativa
a 17.09.2012.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 4201/13 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
NOME DO SERVIDOR: MARCIO FRANCK DE FIGUEIREDO
ID. FUNCIONAL: 57193299/1
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE MADEIRA
CONCEDER ao servidor, Progressão Horizontal, para referencia
II, da Classe de Professor Auxiliar, com vigência retroativa a
05.08.2013.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 4203/13 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
NOME DO SERVIDOR: JORGE LUIZ ANDRADE COELHO
ID. FUNCIONAL: 5852757/2
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE SAÚDE COMUNITÁRIA
CONCEDER ao servidor, Progressão Horizontal, para referencia
IV, da Classe de Professor Auxiliar, com vigência retroativa a
25.02.2013.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 4204/13 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
NOME DO SERVIDOR: GERALDO BRUNO COSTA DE ANDRADE
ID. FUNCIONAL: 5179858/3
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO ESPECIALIZADA
CONCEDER ao servidor, Progressão Horizontal, para referencia
IV, da Classe de Professor Auxiliar, com vigência retroativa a
24.05.2012.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 4205/13 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
NOME DO SERVIDOR: VASTI DA SILVA ARAÚJO
ID. FUNCIONAL: 5308143/3
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE LINGUA E LITERATURA
CONCEDER a servidora, Progressão Horizontal, para referencia
II, da Classe de Professor Assistente, com vigência retroativa a
27.08.2013.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA Nº 4206/13 DE 10 DE OUTUBRO DE 2013
NOME DO SERVIDOR: JESSILEIA GUIMARAES EIRO
ID. FUNCIONAL: 5860881/2
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE LINGUA E LITERATURA
CONCEDER a servidora, Progressão Horizontal, para referencia
III, da Classe de Professor Assistente, com vigência retroativa
a 16.04.2013.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PROGRESSÃO FUNCIONAL TÉCNICO ADMINISTRATIVO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599637

PORTARIA N° 4119/13, DE 03 DE OUTUBRO DE 2013.
CONCEDER a servidora ANA CRISTINA GIL SALVADOR, Id.
Funcional nº 57209650-1, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO B
– II, lotada na Pró-Reitoria de Gestão e Planejamento, Progressão
Funcional por Merecimento/ Qualifi cação Profi ssional – Conclusão
de Curso de Pós-Graduação em Nível de Especialização, para
referencia I da Classe C, do cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO,
integrante do quadro permanente de servidores Técnicos,
Administrativos e Operacionais da UEPA, com vigência retroativa
a contar de 05.09.2013.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 4120/13, DE 03 DE OUTUBRO DE 2013.
CONCEDER ao servidor EDGAR AUGUSTO DE OLIVEIRA COSTA,
Id. Funcional nº 57223082-1, cargo de Agente Administrativo
A - IV, lotado na Coordenadoria Administrativa do Campus IV,
Progressão Funcional por Merecimento/ Qualifi cação Profi ssional
– Conclusão de Curso de Extensão 60 horas, para referência I
da Classe B, do cargo de Agente Administrativo, integrante do
quadro permanente de servidores Técnicos, Administrativos e
Operacionais, da UEPA, com vigência retroativa a 03.09.2013.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 4121/13, DE 03 DE OUTUBRO DE 2013.
CONCEDER a servidora SONIA IRENE DOS SANTOS DELGADO,
Id. Funcional nº 5762731-3, cargo de Técnico de Laboratório
A - III lotado na Coordenadoria Administrativa do Campus II,
Progressão Funcional por Merecimento/ Qualifi cação Profi ssional
– Conclusão de Curso de Extensão 60 horas, para referência IV
da Classe A, do cargo de Técnico de Laboratório, integrante do
quadro permanente de servidores Técnicos, Administrativos e
Operacionais, da UEPA, com vigência retroativa a 30.08.2013.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

PORTARIA N° 4122/13, DE 03 DE OUTUBRO DE 2013.
CONCEDER ao servidor PERCEU DA SILVA MOURA, Id. Funcional
nº 57200923-1, cargo de Auxiliar de Serviços A – III, lotado
no Campus de Paragominas, Progressão Funcional por
Merecimento/ Qualifi cação Profi ssional – Conclusão de Curso de
Ensino Médio, para referência I da Classe B, do cargo de Auxiliar
de Serviços, integrante do quadro permanente de servidores
Técnicos, Administrativos e Operacionais, da UEPA, com vigência
retroativa a 28.08.2013.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 599652

PORTARIA N° 4124/13, DE 03 DE OUTUBRO DE 2013.
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 3813/13, de 10.09.2013,
publicada no DOE nº 32.484 de 19.09.2013, que removeu
a servidora ALDENIZA DE OLIVEIRA XIMENES Id. Funcional
nº 226246-3, cargo de Orientador Educacional EE-2 do
Departamento de Educação Geral para a Pro – Reitoria de
Extensão – Assessoria de Interiorização, a contar de 01.08.2013.
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ